Dat in a opta zi a sdrbätorii Bunei Vestiri, in anul Domnului o mie
trei sute saptezeci.

Arh. Stat. Cluj-Napoca, Arh. fam. Bánffy, II, R. fase. 57, nr. 56.
Orig. perg. eu urme de pecete aplicatä, pe verso.
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I In orig., deasupra rindului in personis.
2 Cuvintul ecclesie scris deasupra
3 COreCt: existentem sau existenti.
4 Urmeazä expunctat: et nova.
5 Ccirect: impetitores.
6 Corect: diem.
7 Vicleanul.
6 Suga.
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487 1370 aprilie 3, (Oradea)

Capitulum eoolesie Waradiensis, omnibus Christi fidelibus presenti-
bus pariter et futuris, presexicium noticiam habituris, salutem in salutis
largitore.

Ad universorum noticiarn harrum serie volumus pervenire, quod lite-
ras serenissimi principis domini Lodovici, dei gracia illustris regis Hun-
garie, nobis directas recepimus sumpmol cum honore hunc tenorem per
omnia continentes: (Urmeazei actul lui Ludovic I, regeie Ungariei, din 22
ianuarie 1370, Viograd, nr. 465).

Nos itaque mandatis eiusdem regie sublimitatis, ut tenemur cupien-
tes obtemperare, una cum homine eiusdem Andrea, filio Martini, pre-
dicto, Michaelem, presbiterum de choro ecclesie nostre, fidedignum, pro
testimonio ad premissa exequenda duxim-us destinandurn, qui demum ad
nos reversi, nobis concorditer retulerunt, quod ipsi in predict° octavo
die Medii quadragesime nunc preteriti, et aliis diebus immediate sequen-
tibus ad hoc aptis, ad facies possessionum PYliske, Zahtha et Athya vo-
eatarum accesissent, ibique ipsis presentibus Stephanus et Ladislaus, fi-
lii de eadem Pyliske ab una, parte vero ex altera Johannes et
Ladislaus, filii Thome de dicta Zahtha, necnon Johannes Thyba, filii
Petri de Athya super facto ereccjonis metarum possessionum earundem,
ut fomites discordie et iurgii seminarium de medio eorum radicitus evel-
lerentur, conciletur et sopietur2, eterneque pacis tranquiIitas queat in-
ter eos in eum perduratura reformats induccionibus proborum et nobi-
lium virorum parcium pacem zelancium intervenientibus perpetue pa-
cis et concordie omnimodam devenissent unionem, et connexissent fedus
pacis hoc modo, quod predictas possessiones metali distinccione volentibus
partibus ab invicem separassent hoc ordine, ut prima meta ut asserunt,
incipit a plaga meridionali, iuxta quandam silvam Wkwrbwkwr dictam,
erexissent duas metas terreas principales, deinde ad plagam occidenta-
lem directe grediendo in extremItate quarundam terrarum arabilium
confodissent sirniliter duas metas terreas, ab hinc transeunclo usque ean-
dem plagam in fine quarundam duarum terrarum vicinosarum Somaga,
Eckekyefarcz vocatarum erexissent duas metas terreas, et ab hinc per
eandem plagam vergendo in extremitate quarundam terrarum arabi-
lium, similiter duas metas confodissent, ab hinc ad partem meridionalem
vergendo videlicet, ad quondam terram campestralem, ubi luxta quan-
dam arborem piri unam metam terream erexissent, deinde per eundem
campum ulisper pergendo in extremitate euiusdam silve Chornahow
dicte duas metas erexissent, hinc versus eandem plagam perrexissent
et in predicta silva iuxta quandam arborem ilicis unam metam confodis-
sent, et similiter eadem arbore duo figura rnetalla ad instar crucis dis-
posuissent, deinde ad eanclem plagam e-undo in eadem silva erexissent
duas metas. Item in silva ex parte predicte plage erexissent similiter duas
metas, item ad eandem plagam pauljsper pergendo in predicta silva ere-
xissent duas metas terreas, deinde vergeretur ad partem meridionalem
paululum transeundo erexissent duas metas, idem3 ad hoc4 ad eandem
plagam per modicum spaciurn gradiendo in eadem silva iuxta quondam
terram arabilem erexissent duds metas, et unam particulam terre Zo-
moka vooatam communi usui deputassent, necnon iuxta quendam flu-
viuum Sar vocatum duas metas confodissent, item per eundem fluvium
per paulisper super eundo, ubi iuxta etradem fluvium erexissent duas me-
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tas, deinde pergiratur ad partem occidentalem et in quibusdam terris ara-
bilibus erexissent unam metam terream, ab hinc transit per eandem pla-
gam, et iuxta quandam viam ad civitatem Nemethy vocatam transitum
prebentem erexissent duas metas, deinde iuxta eandem plagam grediendo
secus quendam fluvium FYzczeg vocatum erexissent unam metam, deinde
procedencia in terris arabilibus iuxta eundem fluvium similiter unam me-
tam erexissent, et in eisdem terris arabilibus per modicum spacium eundo
erexissent unam metam, deinde vero per eandem plagam procedendo,
ipsumque fluvium Fizeserl dictum transiliendo iuxta quandam viam,
que de villa Zaskal vacate ad villam Athya vocatam transiturn preben-
tem iuxta ipsam viam duas metas confodissent terreas, hinc per eandem
plagam tnanseundo in eisdem terris anabilibus erexissent unam metam.
Tandem iuxta quandam silvam Nyaras vocatam duas metas erexissent,
abhinc ad viam ipsarn silvam pergirando aocedendo iuxta predictam viam
unam metam erexissent, deinde pTogreditur per eandem plagam ad lo-
cum Nyaraszeg vacatum, ibique dues metas erexissent. Ab hinc transit
et procedit usque plagam meridionalem et in quibusdam terris
bus unam metam confodissent terream, dehinc transit ad partem orien-
talem, et devenit ad unam viam de possessione Zahtha vacate ad posses-
sionem Athya vocatam et iuxta earidem erexissent duas metas, et deinde
reflectitur et ambit ad partem meridionalem, ibique in eisdem terris ara-
bilibus duas metas erexissent, postremo exinde vergit ad eandem pla-
.gam, et in extremitate cuiusdam nove silve P5liskeereszthywen vacate
erexissent duas metas. Hinc per eandem plagam grediendo inter dues
silvas duarum villarum Athya (et) Ke vocate erexissent unam metam,
hinc transit ad eandem plagam directe paulisper gTediendo in quociam
rubeto dues metas confodissent, dehinc per eandem plagam eundo in
eodem rubeto iuxta quandam arborem ilicis duas metas erexissent. Dein-
de ad quasdam ternas arabiles progrediendo in eisdem terris arabilibus
unam metam erexissent, ab hinc in eisdem terris arabilibus paulisper
pergendo similiter unam metam confodissent, de hinc per easdem terras
arabiles transeundo, ubi tres mete caniungerentur, unam metam erexis-
sent finalem. In cuius rei memoriam perpetuamqUe firmitatem presentes
concessimus literas nostras privilegiales pendentis et a-utentici sigilli nos-
tri munimine roboratas.